
 
Program proti šikaně 

 
 
 

Naše škola má vytvořený program proti šikaně, ve kterém se snažíme vytvářet 
zdravé a bezpečné sociální klima, přátelské prostředí vůči žákům, všem pracovníkům 
a rodičům. Prostředí, ve kterém je žák úspěšně zařazen do třídního kolektivu a může 
se harmonicky rozvíjet. Nabízíme aktivity tak, aby se žáci mohli realizovat v širokém 
spektru činností a nacházeli smysluplné využití volného času. (NABÍDKA ŠKOLNÍHO 
KLUBU). 
 
Každý učitel:  
 

 každý učitel se v této oblasti vzdělává 
  mapuje situaci ve třídě – pozoruje třídu v jejím chování, využívá dotazníků, 

zve třetí subjekt, aby mohl být nezávislým pozorovatelem třídy  
 společný postup při řešení šikanování – Krizový plán (výchovný poradce, 

metodik prevence)  
 primární prevence v třídních hodinách – rozhovory s žáky, vyslechnutí žáků  
 primární prevence ve výuce  
 primární prevence ve školních i mimoškolních programech mimo vyučování  
 ochranný režim (školní řád, dohledy učitelů) 
 školní poradenské služby 
 spolupráce se specializovanými zařízeními 
 spolupráce s rodiči  

 
Prosíme Vás tímto způsobem o pomoc, podporu a spolupráci s učiteli naší školy. 
Pokud budete mít jakékoliv podezření, že je Vašemu dítěti nebo jiným dětem 
ubližováno, neváhejte se obrátit na třídního učitele, školního metodika prevence, 
výchovnou poradkyni, ředitele školy nebo školní psycholožku. Vaši informaci budeme 
brát na vědomí a budeme se snažit situaci okamžitě řešit tak, abychom předešli 
závažnějším problémům a nevhodné chování co nejdříve zastavili. Využít můžete také 
elektronickou schránku důvěry, jejíž odkaz s označením „NNTB“ (Nenech to být) 
najdete na webu školy.  
Děkujeme za Vaši ochotu a důvěru. 
Metodik školní prevence: Mgr. Dagmar Ledabylová 
Konzultační hodiny: pátek 7:30 až 9:35 
Individuální schůzku si rodiče mohou domluvit telefonicky na čísle 731 888028 nebo 
prostřednictvím emailu: dagmar.ledabylova@email.cz 
 
 
 
 

 

 


